<sup>289</sup> Augustin. De vera religione, c.6, n. 11 (P.L. 24, 128).

<sup>290</sup> Acta ss. Fructuosi, Augurii et Eulogii (Ruinart. Acta martyrum, ed. 1859, p.266). Augustin, sermo 273, n.2 (P.L. 38, 1249). Августин добавляет: «Ab eo nullum membrum praetermittitur, cujus oratio pro toto corpore funditur». См. также письмо о мученичестве святого Поликарпа: «Он при завершении молитвы помянул... всю кафолическую Церковь, (насажденную) по всему миру...» у Евсевия, Ц.И., 1,4, гл. 15, 15 (Grapin, 1.1, p. 423). Слово Фруктуозия перекликается с литургическим возгласом мозарабской мессы: «Ecclesiam sanctam catholicam in orationibus in mente habeamus, ut eam Dominus fide et spe et caritate propitius ampliare, dignetur» (P.L. 85, 114). См. Кол. 1, 24. См. Sejourne, Saint Isidore de Seville, p.176. W.-C. Bishop. The African rite, в J. of theol. Studies, 1912, p.254-256.

<sup>291</sup> S. Thomas, За, q.83, а.4, ad.3m.

<sup>292</sup> Cyrille de Jerusalem. Catechese 23 (mystag. 5), с.6: После сего помянем небо, землю и море, солнце и луну, звезды и всякую тварь, разумную и неразумную, видимую и невидимую, ангелов и архангелов и т.д. (P.G. 33, 1113). Апостольская (сирийская) литургия: «Pro toto corpore ecclesiae et pro universe mundo» (Renaudot, t.2<sup>2</sup>, p.581). Haimon. In Hebr.: «Raab autem, quae interpretatur dilatata, figuram tenet Ecclesiae, quae dilatata est ab oriente in occidentem, ab aquilone in meridiem, et latitudinem caritatis habet, in tantum ut etiam pro ipsis inimicis orationem 2059); cependant, De anima et ejus origine (44, 481, 504, 508, 520).

<sup>293</sup> Fulgence. Contra Fabianum, fr. 28 (P.L. 65, 788-791). Innocent III, De sacro altaris mysterio, 1.4, с.44 (217, 886). Тексты 17 и 18.

<sup>294</sup> Christian Druthmar (P.L. 106, 1476).

<sup>295</sup> Деян. 2, 42. Недаром Вульгата так переводит двойной дательный греческого текста: τῆ κοινωνία, τῆ κλάσει τοῦ ἄρτου. Cf. Сурпrien. De oratione dominica, с.23: «pacificos enim et Concordes» (Hartel, p.284-285).

<sup>296</sup> Pierre d'Alexandrei, в Theodoret. Histoire ecclesiastique, 1.4, с.19 (P.G. 82, 1169). Isidore de Peluse, 1.1, epist. 109 et 313 (78,256 et 364). Theophile d'Alexandrie, в Jerome, Epist. 98, n.13 (P.L. 22, 801). Ambroise. de mysteriis, с.9, n.59 (16, 409-410). Augustin. De Trinitate (42, 874). Fulgence. Ad monimum (65, 189). Paschase Radbert. De corpore et sanguine Domini, с.3, n.4 (120, 1277). Jean Damascene. De fide orthodoxa, 1.4, с.13" (P.G. 94, 1144). Guitmond d'Aversa. De corporis et sanguinis Domini veritate, 1.2 (P.L. 149, 1459). Alger (180, 788). Liber mozarabicus ordinum (Ferotin, p.277). Saint Thomas, In I Cor., с. 12; 1 est. 3.